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Ter zitting van 25 november 1992 hebben de verenigde afdelin-
gen van de Vaste Commisslie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een
onderzoek gewijd aan de klacht van 20 januari 1992 tegen de
gewestelljke ontvanger van Voeren wegens het sturen van een in
het Nederlands gesteld document aan een Franstalige.

Uit de door U verstrekte inlichtingen 1is gebleken dat de
gewestelijke ontvanger zijn ambt weliswaar uitoefent onder
toezicht van de Gouverneur, maar zich, in de concrete uitoefe-
ning ervan en 1in het bijzonder bij het innen van de ontvang-
sten dient te baseren op de hem door de gemeente zelf ver-
strekte verantwoordingsstukken en gegevens.

De huurovereenkomst jg in het Nederlands gesteld en de heer en
mevrouw M hebben in het verleden steeds Neder-
landstall etalingsverzoeken ontvangen, gzonder dat zij
hiertegen ooit hebben geprotesteerd, zich als Franstaligen
kenbaar hebben gemaakt of te kennen hebben gegeven een Frans-
talig invorderingsdocument te wensen. De klagers hebben aldus
door hun houding in het verleden bij de gewestelijke ontvanger
de indruk gewekt dat de taal van de opeenvolgende, jaarlijks
verstuurde Nederlandstalige verzoeken tot betaling van bhet
saldo van de huurprijs met hun taalstelsel overeenstemde.
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De gewestelijke ontvanger van Voeren is bevoegd voor de ge-
meente Voeren, het 0.C.M.W. van Voeren, de gemeente Herstappe
en het O0.C.M.W. van Dilsen.

Overeenkomstig artikel 34, § 1, a van de gecodrdineerde taal-
wetten gebruikt iedere gewestelijke dienst waarvan de werk-
kring gemeenten met een speciale taalregeling of met verschil-
lende regelingen uit het Nederlands of het Frans taalgebied
bestrijkt en waarvan de zetel gevestigd is in hetzelfde gebied
in zijn betrekkingen met een particulier de taal die te dezer
zake opgelegd is aan de plaatselijke dienst van de woonplaats
van de betrokken particulier.

In de taalgrensgemeenten wenden de diensten zich tot de parti-
culieren in die van beide talen - het Nederlands of het

Frans - waarvan de betrokkenen zich hebben bediend of het
gebruik hebben gevraagd.

De gewestelijke ontvanger had geen enkele reden om aan te
nemen dat de betrokkenen de voorkeur gaven aan het Frans.

De V.C.T. ocordeelt derhalve dat de klacht ontvankelijk is doch
niet gegrond.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.



